Mediante Escritura Pública, el veinte de Diciembre de mil novecientos noventa y 
cuatro, se aumenta el capital y se reforma los estatutos de la compañía 
“INDUSTRIA DE SERVICIOS Y NEGOCIOS INMOBILIARIOS INSERNIN C.A.” a 
ciento diecisiete millones doscientos noventa y seis mil sucres, 
($117"296.000,00) cuyos accionistas corresponden a: 

| NOMBRE DEL SOCIO L— CAPITAL | 

Dr. Jaime E. Torres Vega 65.164.000,00 

Ledo. Silvio Alvarado S. 52.132.000,00 

SUMAN 117.296.000,00 

Leonidas Proaño Casa 4 y Panamericana Norte

[...]

NEGOCIOS INMOBILIARIOS INSERNIN C.A. corresponden a: 

Capital Social.- El capital de | Compañía asciende doscientos cincuenta y un mil 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, el cual se encuentra constituido por las 
aportaciones del Doctor Hernán Rodrigo Romero Zambrano ($ 128.010,00) Ciento 
veintiocho mil diez dólares de los Estados Unidos de Norteamérica y la señora Beatriz 
María Sigcho Espinoza ( 122.990,00) ciento veinte y dos mil novecientos noventa 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica. 

Reserva Legal.- De acuerdo con la Ley de Compañías, se requiere que por lo menos el 
10% de la utilidad de un ejercicio, sea contabilizada como Reserva Legal, hasta que 
ésta se sitúe en el 50% del capital social, la cual no es disponible para la cancelación de